Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2024 г.

Проект
Перевод

О внесении изменений в решение Совета муниципия Бэлць
 № 2/47 от 25.02.2020 г. «Об утверждении персонального
состава Административного совета Публичного
медико-санитарного учреждения ,,Сentrul Stomatologic
Municipal Bălți”», с последующими изменениями

 В  соответствии  с  положениями  ч.  (3)  ст.  14  Закона  РМ  о  местном  публичном
управлении  №  436-XVI от  28.12.2006  г.,  Закона  об  охране  здоровья  №  411-XIII  от
28.03.1995, раздела 2, п. 21, пп. 3), 4) Положения об организации и функционировании
Публичного  медико-санитарного  учреждения  «Centrul  Stomatologic  Municipal  Bălți»,
утвержденного  решениeм Совета  муниципия  Бэлць  №  2/28  от 26.04.2019 г.,  и  на
основании обращений ПМСУ «Centrul Stomatologic Municipal Bălți» № 73 от 18.10.2023 г.
и Управления здравоохранения № Р 03-15/3706 от 15.01.2024 г.,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в пункт 1 решения Совета муниципия Бэлць № 2/47 от

25.02.2020 г.  «Об  утверждении  персонального  состава  Административного  совета
ПМСУ ,,Centrul Stomatologic Municipal Bălți”», с последующими изменениями:
 синтагму  «Симионика  Вера  - заместитель  главного  врача  ПМСУ  ,,Centrul

Stomatologic  Municipal  Bălți”»  заменить  синтагмой  «Капчеля  Aнa -  главный
специалист по кадрам ПМСУ,,Centrul Stomatologic Municipal Bălți”»;

 синтагму «Караштефан Кэтэлин - член общественной организации ,,Academia de
Management  Public  ,,AES  SIDE”» заменить  синтагмой  «Рукшиняну  Оксана  -
председатель  НПО ,,Национальная ассоциация больных туберкулезом Республики
Молдова ,,SMIT” (Общество Молдовы против туберкулеза)»;

 синтагму «Павлик  Александру  – главный врач  Службы мониторинга,  оценки  и
интеграции медицинских услуг ПМСУ ,,Spitalul Clinic Bălți”» заменить сигтагмой
«Брынза Светлана - главный специалист по оказанию медицинской помощи матери
и ребенка ПМСУ,,Centrul Medicilor de Familie Bălți”».

2. Уполномочить г-жу Симионика Веру, и.о главного врача ПМСУ,,Centrul Stomatologic
Municipal Bălți”, в месячный срок представить копию настоящего решения Публичному
учреждению  ПУ  „Агентство  Публичных  Услуг”,  Департаменту  регистрации  и
лицензирования  правовых  единиц,  и  делегировать  ей  право  подписи  на  всех
необходимых  документах  с  последующим  представлением  зарегистрированных
документов Учредителю.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: Центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные  комиссии  по  образованию,  социально-культурной  деятельности  и
здравоохранению, по праву и дисциплине.

Председательствующий на I
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета муниципия Бэлць        Ирина Сердюк